
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 685,578 276,300 409,278
特定資産運用益 1,082 761 321
事業収益 198,698,183 172,797,049 25,901,134
利用料収益 28,249,410 32,036,030 △ 3,786,620
受取補助金等 245,809,893 238,396,810 7,413,083
受託事業収益 234,677,856 232,649,537 2,028,319
寄付金収益 6,242,408 5,874,230 368,178

経常収益 714,683,561 684,249,321 30,434,240
(2) 経常費用

事業費計 696,136,048 675,252,839 20,883,209
管理費計 18,018,540 17,290,373 728,167

経常費用計 714,154,588 692,543,212 21,611,376
評価損益等調整前当期経常増減額 528,973 △ 8,293,891 8,822,864
当期経常増減額 528,973 △ 8,293,891 8,822,864

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増減額 528,973 △ 8,293,891 8,822,864
法人税、住民税及び事業税 81,000 81,000 0
当期一般正味財産増減額 447,973 △ 8,374,891 8,822,864
一般正味財産期首残高 61,342,781 69,717,672 △ 8,374,891
一般正味財産期末残高 61,790,754 61,342,781 447,973

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

特定資産受取利息 183 918 △ 735
特定資産運用益
特定資産運用益計 183 918 △ 735

当期指定正味財産増減額 183 918 △ 735
指定正味財産期首残高 55,235,297 55,234,379 918
指定正味財産期末残高 55,235,480 55,235,297 183

Ⅲ　基金増減の部
基金受入額
基金返還額

当期基金増減額
基金期首残高 0 0 0
基金期末残高 0 0 0

Ⅳ　正味財産期末残高 117,026,234 116,578,078 448,156

正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

Ⅰ　資産の部
 1. 流動資産

現金預金 101,451,080 87,532,943 13,918,137
未収金 27,180,587 26,151,638 1,028,949
貯蔵品 2,203,843 1,735,613 468,230
前払金 217,150 195,710 21,440

流動資産合計 131,052,660 115,615,904 15,436,756
 2. 固定資産

(1) 基本財産
投資有価証券 46,050,000 46,050,000 0

基本財産合計 46,050,000 46,050,000 0
(2) 特定資産

美術振興事業資金 9,185,480 9,185,297 183
退職給付引当資産 41,701,611 38,855,623 2,845,988

特定資産合計 50,887,091 48,040,920 2,846,171
(3) その他固定資産

その他固定資産合計 0 0 0
固定資産合計 96,937,091 94,090,920 2,846,171
資産合計 227,989,751 209,706,824 18,282,927

Ⅱ　負債の部
 1. 流動負債

未払金 41,320,167 33,382,762 7,937,405
未払消費税等 3,919,000 3,280,200 638,800
前受金 5,318,400 5,427,000 △ 108,600
預り金 5,330,144 2,038,970 3,291,174
未払法人税等 81,000 81,000 0
賞与引当金 13,293,195 10,063,191 3,230,004

流動負債合計 69,261,906 54,273,123 14,988,783
 2. 固定負債

退職給付引当金 41,701,611 38,855,623 2,845,988
固定負債合計 41,701,611 38,855,623 2,845,988
負債合計 110,963,517 93,128,746 17,834,771

Ⅲ　正味財産の部
 1. 基金

基金 0 0 0
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額)

 2. 指定正味財産
地方公共団体補助金 46,050,000 46,050,000 0
寄付金 9,185,480 9,185,297 183

指定正味財産合計 55,235,480 55,235,297 183
(うち基本財産への充当額) (46,050,000) (46,050,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (9,185,480) (9,185,297) (183)

 3. 一般正味財産
(1) 代替基金
(2) その他一般正味財産 61,790,754 61,342,781 447,973

一般正味財産合計 61,790,754 61,342,781 447,973
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額) (41,701,611) (38,855,623) (2,845,988)
正味財産合計 117,026,234 116,578,078 448,156
負債及び正味財産合計 227,989,751 209,706,824 18,282,927

貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

（流動資産）
現金 手元保管 1,043,111
普通預金 北陸銀行砺波支店 48,825,972

となみ野農協本店 51,581,997
現金預金計 101,451,080
未収金 27,180,587
貯蔵品 2,203,843
前払金 217,150

流動資産合計 131,052,660

（固定資産）

基本財産 投資有価証券 国債
公益目的保有財産であり運用
益をすべて公益目的事業の財
源として使用している

46,050,000

特定資産 美術振興事業資金 定期預金　となみ野農協本店
美術振興のための資金であり
運用益をすべて美術展開催の
財源として使用している

9,185,480

退職給付引当資産 定期預金
職員の退職手当の支給に備え
る 41,701,611

内訳 富山銀行砺波支店 10,000,000
富山第一銀行砺波支店 10,000,000
高岡信用金庫砺波支店 10,000,000
砺波信用金庫砺波支店 10,000,000
富山県信用組合砺波支店 1,701,611

固定資産合計 96,937,091

資産合計 227,989,751
（流動負債）

未払金 41,320,167

未払消費税等 3,919,000

前受金 ホールメイト会費・利用料 5,318,400

預り金 社会保険料・源泉徴収税 5,330,144

未払法人税等 81,000

賞与引当金 13,293,195

流動負債合計 69,261,906
（固定負債）

退職給付引当金
41,701,611

固定負債合計 41,701,611

負債合計 110,963,517

正味財産 117,026,234

財産目録
令和 6年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所･物量等 使用目的等 金額


